
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06875 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/06875 

 Del: 11/11/2020 

 Esecutivo dal: 11/11/2020 

 Proponente: Direzione Servizi Territoriali e Protezione Civile,Servizio 

Servizi Demografici 

 

 

 

OGGETTO:  

Rinnovo abbonamento alla rivista specializzata "Lo Stato Civile Italiao" di Sepel s.r.l. per l'anno 

2021 - Impegno di spesa - CIG ZC52EF0736 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06875 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• con  Delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019 sono stati approvati il 

Documento di programmazione 2020/2022, le note di aggiornamento al DUP, il Bilancio 

finanziario, la nota integrativa e il Piano triennale degli Investimenti; 

 

• con Delibera di Giunta n. 114 del 22/04/2020, immediatamente esecutiva, è stato approvato 

il PEG 2020/2022; 

 

Dato atto che per il Servizio Servizi Demografici, per avere un costante aggiornamento sulla 

normativa e sulle questioni interpretative in materia di stato civile, è necessario poter disporre 

dell’abbonamento annuale alla rivista “Lo Stato Civile Italiano” di SEPEL s.r.l. 

 

Considerato che per il rinnovo del suddetto abbonamento di natura specifica, in scadenza il 31 

dicembre 2020, occorre rivolgersi direttamente all’Editore e che rientra  tra le tipologie di beni e 

servizi che possono essere acquisiti in economia dai responsabili degli uffici così come 

disciplinato in base dell’Allegato 1) del vigente “Regolamento del servizio di economato e di 

cassa e delle spese in economia”; 

 

Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo del suddetto abbonamento per l’anno 2021 tramite 

ordine diretto su piattaforma M.E.P.A. (CATEGORIA BANDO: Servizi di informazione 

SERVIZIO: CPV 72320000 – 4 – Banche dati - Codice Mepa SCI2021); 

 

Preso atto che la suddetta formula di abbonamento Canone Unico  alla rivista “Stato Civile 

Italiano” per  anno 2021 di Sepel s.r.l.  implica una spesa € 330,00 come da offerta economica 

facente parte integrante del presente provvedimento; 

 

Considerata congrua la spesa anche in relazione alle tipologia di abbonamento e ritenuto pertanto 

di dover impegnare la somma di € 330,00 sul Capitolo  22883 dell’esercizio finanziario 2021, che 

presenta apposita copertura finanziaria; 

 

Dato atto di avere acquisito agli atti dell’Ufficio la dichiarazione sostitutiva di cui all’art 80 

D.Lgs. 50/2016 e quella relativa agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti 

dall’art. 3, comma 7 della legge n. 136/2010; 

 

Dato atto che in base al D.U.R.C. il soggetto risulta in regola con gli obblighi contributivi e 

previdenziali (tale documentazione è conservata agli atti d’Ufficio); 

 

Dato atto altresì che il Responsabile che sottoscrive il presente atto non è in situazione di 

conflitto d’interesse ai sensi di quanto disposto dall’art.6 bis della Legge 241/90 e s.m.i.; 

 

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, quest’ufficio si avvale della previsione 

normativa di cui all’art. 4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività 

contrattuale inviando alla ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura; 

 

 Visti gli articoli 107 - 183 del D.lgs 267/00;  

 Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 Visto l’ultimo comma dell’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/06875 

 

 Visto il Dlgs 50/2016; 

 Visto il decreto sindacale n. 85 del 31/10/2019. 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa di procedere al rinnovo del suddetto abbonamento per l’anno 

2021 e di assumere sul capitolo 22883 il seguente impegno di spesa:  

 

-  Abbonamento a “Lo Stato Civile Italiano” di SEPEL s.r.l. (codice beneficiario 65360),    

CANONE UNICO 2021   per una spesa  complessiva di € 330,00 –  CIG  ZC52EF0736 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 11/11/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Responsabile Proponente 

 Iacopo Giannesi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 22883 0 21/001023 00 330 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 11/11/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 


